ficando a votação adiada por falta de quorom. 

-Projeto de Resolução n' 187, de 1980 (apresentado pela Comissão 
de Economia Como conclusão de seu Parecer n~? 1.304, de 1980), que auto­
riza a Prefeitura Municipal de Jardim Alegre (PR) a elevar em Cr$ 
5.400.803,20 (cinco milhões, quatrocentos mil, oitocentos e três cruzeiros e 
vinte centavos) o montante de sua dívida consolidada. Discussão encerra~ 
da, ficando a votação adiada por falta de quorom. 

-Projeto de Resolução n• 188, de 1980 (apresentado pela Comissão 
de Economia como conclusão de seu Parecer n<? 1.307, de 1980), que auto­
riza a Prefeitura Municipal de Laranjal Paulista (SP) a elevar em Cr$ 
9.108.331,17 (nove milhões, cento e oito mil, trezentos e trinta e um cruzei­
ros e_ dezessete centavos) o montante de sua dívida consolidada. Discussão 
encerrada, fk.ando a votação adiada por falta de quorum. 

-Projeto de Resolução n' 202, de 19SO (apresentado pela Comissão 
de Economia como conclusão de seu Parecer nll 1.347, de 1980), que auto­
riza a Prefeitura MuniciPal de Santa Rita de Caldas (MG) a elevar em Cr$ 
42.342.300,00 (quarenta e dois milhões, trezentos e quarenta e dois mil e 
trezentos cruzeiros), o montante de sua dívida consolidada. Discussão en­
cerrada, ficando a votação adiada por falta de quorum. 

- Projeto de Resolução n• 203, de 1980 (apresentado pela Comissão 
de Economia como conclusão de seu Parecer n9 1.350, de 1980) que autori­

[...]

rada, ficando a votação adiada por falta de quorum. 

-Projeto de Resolução n'i' 205, de 1980 (aP-resent<ido pela Comissão 
de Economia como conclusão de seu Parecer n9 1.356, de 1980), que auto­
riza a Prefeitura M unicipa( de Santo André (SP) a elevar em Cr$ 
49.070.232,88 (quarenta e nove milhões setenta mil, duzentos e trinta e 
dois cruzeiros e oitenta e oito centavos) o montante de sua dívida consoli­
dada. Discussão sobrestada por falta de quorom para votação do Requeri­
meu to n• 260 (81. 

-Projeto de Resolução n~? 206, de 1980. (apresentado pela Comissão 
de Economia como conclusão de seu Parecer n'i' 1.359, de 1980), que auto­

[...]

Discussão encerrada, ficando a 
votação adiada por falta de quorum. _ 

-Projeto de Resolução n9_36, de 1981-{apresentado pela Comissão 
de Economia como conclusão de seu Parecer n~? 273, de 1981), que autori­
za a Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba (SP) a elevar em Cr$ 

164.593.304,00 (cento e sessenta e quatro milhões, quinhentos e noventa e 
três mil, trezentos e quatro cruzeiros) o montante de sua dívida consolida­
da. Discussão encerrada, ficando a votação adiada por falta de quorum. 

-Projeto de Resolução n9 38, de 1981 {apresentado pela Comissão 
de Economia como conclusão de seu Parecer n9 279, de 1981) que autoriza

[...]

PRESIDENTE (Passo Pôrto)- Item 6: 

Discussão, em turno único, do Projeto de Resolução n'i' 187, de 
1980 (apresentado pela Comissão de Economia como conclusão de 
seu Parecer n'i' 1.304, de 1980), que autoriza a Prefeitura Municipal 
de Jardim Alegre (PR) a elevar em Cr$ 5.400.803,20 (cinco milhões, 
quatrocentos mil, oitocentos e três cruzeiros e vinte centavos), o 
montante de sua dívida consolidada, tendo 

PARECERES, sob n•s 1.305 e 1.306, de 1980, das Comissões: 
-de ConstituiÇão e Justiça, pela constitucionalidade e juridicí· 

dade; e 
-de Municípios, favorãvel. 

Em discussão o projeto.

[...]

PRESIDENTE (Passos Pôrto)- Item 10: 

Discussão, em turno único, do Projeto de Resolução n9 205, de 
1980 (apresentado pela Comissão de Economia como conclusão de 
seu Parecer n9 1.356, de 1980), que autoriza a Prefeitura Municipal 
de Santo André (SP) a elevar em Cr$ 49.070.232,88 (quarenta e nove 
milhões, setenta mil duzentos e trinta e dois cruzeiros e oitenta e 
oito centavos) o montante de sua divida consolidada, tendo 

PARECERES, sob n•s 1.357 e 1.358, de 1980, das Comissões: 
-de Constituição e Justiça, pela constitucionalidade e juridici­

dade; e 
- de Municípios, favorãvel. 

Sobre a mesa, requerimento que será lido pelo Sr.